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Svar til Kristina Bodenhoff, ASPA Askovfonden 

Kære Kristina Bodenhoff 
 
Tak for din mail på vegne af ASPA Askovfonden om den 
igangværende omlægning af aktivitets- og samværstilbuddene.  
 
Jeg kan forstå på jeres notat, at I er uforstående overfor de foreslåede 
prioriteringer på ungeområdet, og at I også er bekymrede for, om de 
ældre brugere bliver glemt i processen. 
 
For nu at starte med de unge, så har Center Nørrebro ganske rigtigt 
haft ”unge, uddannelse og beskæftigelse” som fagligt udviklingsspor i 
den udviklingsproces, der har været. Jeg ved, at ASPA Askovfonden 
løfter en stor opgave med de unge, og at I har været meget aktive og 
konstruktive i udviklingsprocessen. Tak for det.  
 
I skriver, at I ikke forstår den økonomiske ramme, der er blevet 
fremlagt, og spørger, hvordan det skal være muligt at prioritere 
indsatser for de unge, når Center Nørrebro skal afgive budgetmidler.  
 
Hele processen blev bl.a. iværksat, fordi vi kunne se, at der var en 
skæv fordeling i antallet af tilbud og af de økonomiske ressourcer 
henover byen. Samtidig ved vi, at for få unge i dag kommer i vores 
tilbud.  
 
Derfor har det fra starten været en del af opdraget, at der i en eller 
anden grad skulle ske en omfordeling, så vi fremover kan sikre gode 
og brede tilbud til borgere i hele byen. 
  
På baggrund af det gode arbejde, der er blevet udført på de mange 
workshops rundt i byen, arbejder forvaltningen nu med at udarbejde 
en model, der både sikrer en rimelig fordeling af tilbud på tværs af 
byen, og som samtidig sikrer, at vi kan tilbyde nogle gode og 
spændende aktiviteter for gruppen af unge med psykiske 
vanskeligheder. 
 
At det faglige udviklingsspor for de unge har været forankret I Center 
Nørrebro er ikke udtryk for, at alle aktiviteter for de unge fremover 
skal foregå på Nørrebro. Så selv om der lægges op til, at Center 
Nørrebro skal afgive økonomiske ressourcer, så kommer det stadig de 
unge til gode, blot i andre bydele. 
 
I forhold til de ældre, så er de bestemt ikke blevet glemt. Der har ikke 
været et aldersbestemt udviklingsspor for de ældre.  Tværtimod er der 
flere af udviklingssporene, der er relevante for den del af målgruppen 
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– det gælder sporene ”samvær, netværk og aktive borgere”, ”sundhed 
og livsstilsændringer” og ”strukturerede forløb”. 
 
Forvaltningen er meget opmærksom på, at der i det fremtidige 
scenarie for aktivitets- og værestederne vil være nogle trygge 
væresteder for den gruppe af borgere, der har behov for dette.  
 
Forvaltningen er også bevidst om, at det scenarie, der er skitseret for 
Center Nørrebro, ikke peger tydeligt på, hvordan den ældre gruppe, 
der i dag benytter tilbuddet i Rantzausgade, skal integreres i andre 
tilbud. Det er også noget af det, der bliver arbejdet videre med, og som 
skal konkretiseres i det endelig scenarie.  
 
Socialudvalget drøftede i sidste uge de skitserede scenarier for de fire 
bydele. Scenarierne skal nu konkretiseres, inden de forelægges 
Socialudvalget igen primo 2016. Derefter følger en høringsproces, 
hvorefter den fremtidige organisering skal endeligt besluttes.  
 
Vi er med andre ord endnu ikke i mål med omlægningen af 
Københavns aktivitets- og samværstilbud. Jeg vil endnu engang gerne 
takke for jeres store engagement, og håber, at I også fremover vil byde 
ind med jeres faglige viden og kendskab til målgruppen.  
 
Venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 
 
 
 


